令和５年９⽉４⽇

福岡市港湾空港局

市政記者各位

令和 5 年 10 ⽉ 20 ⽇（⾦）〜22 ⽇（⽇）、「全国アマモサミット 2023 in ふくおか」が博多港
国際ターミナルにて開催されます。

本サミットは、海の⾃然再⽣・保全を⽬指し、市⺠、⾼校⽣、地域団体、⾏政、研究機関など多様な
主体が、「アマモ」をキーワードとして、活動紹介や意⾒交換、海に親しむイベントなどを⾏うシンポジウム
です。第 15 回⽬の今回は、福岡市で初めて開催されます。

つきましては、実⾏委員会がサミットの概要等について記者発表を⾏いますので、ご多忙とは存じますが、
是⾮ご出席いただきますようお願い申し上げます。

記

１ ⽇        時  令和５年９⽉ 11 ⽇（⽉）15︓00 〜

２ 場 所  福岡市役所 10 階「記者会⾒室」

３ 主催者側出席者  ⼤神 弘太朗 ⽒
（全国アマモサミット 2023 in ふくおか実⾏委員会 実⾏委員⻑）

藤井 暁彦 ⽒
（全国アマモサミット 2023 in ふくおか実⾏委員会 事務局⻑）

荻澤 ⽇向⼦ さん
（福岡⼯業⼤学附属城東⾼等学校科学部）

⼤⽯ 圭悟 さん
（福岡⼯業⼤学附属城東⾼等学校科学部）

４ 主な発表内容等  (1)サミット概要等
(2)質疑応答

【サミットに関する問い合わせ】

全国アマモサミット 2023 in ふくおか 実行委員会

事務局（一般財団法人 ふくおか FUN 内）

担当：大神・池田

電話：092-407-6970

記者発表について（お知らせ）

海の環境を良くする
海草“アマモ”。
「海のゆりかご」とも呼
ばれ、⽣きものの
⽣育場や産卵場と
なっています。

 さらに、海⽔をきれいにしたり、⼆酸化炭素を
吸収・固定して脱炭素社会の実現に貢献する
など、様々な役割を果たしています。

【福岡市担当課】

港湾空港局 港湾計画部 みなと環境政策課

担当：上尾・大倉

電話：092-282-715３